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Dywan 

Przedmiotem wzoru przemysłowego jest dywan przeznaczony do zastosowania 

w pomieszczeniach mieszkalnych i biurowych. 

Istotą wzoru przemysłowego jest charakterystyczny układ figur geometrycznych 

i linii przejawiający się w ich wzajemnym rozmieszczeniu. 

Dywan ma postać prostokąta, którego krawędzie otoczone są jednolitą regularną 

ramką. Wewnątrz prostokąta umieszczono figury geometryczne takie jak kwadraty oraz 

prostokąty. Wewnątrz dywanu, po krótszych, przeciwległych bokach umieszczono 

symetryczne pasy. Do jednego z tych pasów, na odcinku % jego długości, przylega 

prostokąt, posiadający podwójną grubość jednego z symetrycznych pasków. Wewnątrz 

tego prostokąta znajduje się element zdobniczy przypominający pętelkowy, nieregularny 

szlaczek przedstawiony w sposób fantazyjny. Do krótszego boku tego prostokąta 

przylega duży prostokąt, który biegnie wzdłuż krawędzi jednego z dłuższych boków. 

Jest on podwójnej grubości ostatniego z prostokątów. W środkowej części wzoru 

znajdują się dwa duże kwadraty, posiadające obramowania, oraz osiem mniejszych 

prostokątów o różnej wielkości. Ułożenie kwadratów i prostokątów stanowi dwie 

odrębne kompozycje. Są one umieszczone po przeciwległych, dłuższych bokach 

dywanu.. Każda kompozycja składa się z jednego kwadratu i czterech prostokątów. 

Figury te połączone są cienką, prostą linią. Linie te są w stosunku do siebie są ułożone 

równolegle. Dodatkowo przez oba duże kwadraty przebiega wygięta w kształcie łuku 

linia. Linie te względem siebie stwarzają wrażenie odbicia w lustrze. 

Przedmiot wzoru przemysłowego uwidoczniony jest na rysunku, na którym fig. 1 

przedstawia dywan w rzucie pionowym. 
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Cechy istotne wzoru przemysłowego. 

Dywan według wzoru przemysłowego charakteryzuje się tym, że posiada dwa duże 

kwadraty z obramowaniem oraz osiem mniejszych prostokątów o różnej wielkości. 

Ułożenie kwadratów i prostokątów stanowi dwie odrębne kompozycje. Są one 

umieszczone po przeciwległych, dłuższych bokach dywanu. Każda kompozycja składa 

się z jednego kwadratu i czterech prostokątów. Figury te połączone są cienką, prostą 

linią. Linie te są w stosunku do siebie są ułożone równolegle. Dodatkowo przez oba duże 

kwadraty przebiega wygięta w kształcie łuku linia. Linie te względem siebie stwarzają 

wrażenie odbicia w lustrze. 



Fig. 1 
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